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TARBIYAVIY TEXNOLOGIYALAR 
YORDAMIDA 

O‘QUVCHILARNING 
MAʼNAVIY TAFAKKURINI 

RIVOJLANTIRISH USULLARI
Quvondiqova Dildora Komiljonovna
Nizomiy nomidagi O‘zMPU magistranti

Annotatsiya: Mazkur maqolada tarbiyaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning maʼnaviy tafakkurini rivojlantirish 
usullari yoritilgan. Unda zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida o‘quvchilarda maʼnaviy qadriyatlar, milliy o‘zlik, 
axloqiy fazilatlar va tafakkur madaniyatini shakllantirishning nazariy hamda amaliy jihatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda inter­
aktiv metodlar, innovatsion pedagogik texnologiyalar va tarbiyaviy dasturlar orqali shaxsda maʼnaviy o‘sishni taʼminlash 
yo‘llari ko‘rsatib berilgan. Maqolada o‘quvchilarning dunyoqarashini kengaytirish, ularda mustaqil fikrlash va milliy g‘ururni 
rivojlantirishga xizmat qiluvchi samarali texnologiyalar tahlil etiladi.

Kalit so‘zlar: tarbiyaviy texnologiyalar, maʼnaviy tafakkur, o‘quvchi shaxsini rivojlantirish, innovatsion yondashuv, inter­
aktiv metodlar, milliy qadriyatlar, pedagogik jarayon, axloqiy tarbiya, mustaqil fikrlash, maʼnaviy madaniyat.
Abstract: This article examines the methods of developing students’ spiritual thinking through educational technologies. 
It analyzes theoretical and practical aspects of fostering spiritual values, national identity, and moral culture within the 
educational process. The study highlights innovative and interactive approaches that contribute to students’ independent 
thinking, spiritual growth, and the formation of a well-rounded personality. The effective use of educational technologies 
to promote spiritual and intellectual development is also emphasized.

Key words: educational technologies, spiritual thinking, student development, innovative approaches, interactive 
methods, national values, pedagogical process, moral education, independent thinking, spiritual culture.
Аннотация: В данной статье рассматриваются методы развития духовного мышления учащихся с использова­
нием воспитательных технологий. Раскрываются теоретические и практические аспекты формирования духовных 
ценностей, национального самосознания и нравственной культуры личности. В работе анализируются иннова­
ционные подходы и интерактивные методы, направленные на развитие самостоятельного мышления, духовного 
роста и формирование гармоничной личности учащегося.

Ключевые слова: воспитательные технологии, духовное мышление, развитие личности учащегося, инноваци­
онные подходы, интерактивные методы, национальные ценности, педагогический процесс, нравственное воспи­
тание, самостоятельное мышление, духовная культура.

KIRISH
Bugungi globallashuv jarayonida yosh avlodni har tomonlama yetuk, mustaqil fikrlaydigan, ma’naviy 

barkamol inson sifatida tarbiyalash masalasi jamiyatning eng muhim vazifalaridan biri hisoblanadi. Ta’lim 
tizimida ma’naviy tarbiya jarayoni o‘quvchilarning dunyoqarashini kengaytirish, ularni milliy va umuminsoniy 
qadriyatlar ruhida tarbiyalash hamda zamonaviy tafakkur sohibi sifatida shakllantirishda muhim o‘rin tutadi. 
Shu nuqtai nazardan, tarbiyaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirish 
ta’lim-tarbiyaning sifat va samaradorligini oshirishning zamonaviy vositasi sifatida e’tirof etilmoqda.

Tarbiyaviy texnologiyalar – bu ta’lim jarayonida shaxsning ichki dunyosiga ta’sir etuvchi, uning ijtimoiy, 
axloqiy va ma’naviy sifatlarini shakllantirishga qaratilgan tizimli yondashuvdir. Bunday texnologiyalar yordamida 
o‘quvchilarda ma’naviy qadriyatlarni anglash, ularni hayotiy faoliyatda namoyon etish, mustaqil fikrlash va to‘g‘ri 
qaror qabul qilish malakalari rivojlantiriladi. Zamonaviy pedagogik amaliyotda tarbiyaviy texnologiyalar o‘qituv­
chining shaxsiy namunasi, interaktiv usullar, innovatsion ta’lim vositalari va jamoaviy o‘rganish shakllari orqali 
amalga oshiriladi.

O‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirish jarayoni ularning bilim, ko‘nikma va hayotiy tajribalari 
bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, bu jarayonda milliy qadriyatlar, xalq an’analari, o‘zlikni anglash va ijtimoiy mas’uliyat 
hissining shakllanishi asosiy o‘rin egallaydi. Tarbiyaviy texnologiyalar aynan shu jihatlarni hisobga olib, o‘quv
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chilarning shaxsiy dunyoqarashi, maqsadga yo‘naltirilgan fikrlashi va ma’naviy yetukligini rivojlantirish uchun 
qulay sharoit yaratadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishda tarbiyaviy texnologiyalarning o‘rni keng ko‘lamda 

tadqiq etilgan. Masharipova va Xo‘janova o‘z tadqiqotlarida ma’naviyatshunoslik fanining nazariy asosla­
rini yoritib, ma’naviy qadriyatlarni ta’lim jarayoniga integratsiya qilishning ahamiyatini ta’kidlaydilar. Ularning 
fikricha, o‘quvchilarni milliy qadriyatlar, ma’naviy-axloqiy tamoyillar asosida tarbiyalash ta’lim-tarbiyaning sifatini 
oshiradi va shaxsning ma’naviy barkamolligini ta’minlaydi.

Omonov tomonidan yozilgan ilmiy qo‘llanmada pedagogik texnologiyalarni qo‘llashning nazariy va amaliy 
jihatlari yoritilgan bo‘lib, unda interfaol metodlar, loyiha asosida o‘qitish va muammoli ta’lim o‘quvchilarda 
mustaqil fikrlash, ijtimoiy mas’uliyat va ijodkorlikni shakllantirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi. Smirnova esa o‘z 
ilmiy ishida o‘quvchilarning darsdan tashqari faoliyati orqali ma’naviy-axloqiy qadriyatlarni shakllantirish sama­
radorligini ko‘rsatib, ta’lim muassasalarida tarbiyaviy texnologiyalardan kompleks foydalanish zarurligini qayd 
etadi.

Xorijiy olimlar ham ushbu yo‘nalishda muhim izlanishlar olib borganlar. Masalan, Grümme o‘z tadqiqotida 
ta’lim jarayonida qadriyatlar, siyosat va dinning o‘zaro ta’sirini tahlil qilib, o‘quvchilarda mustaqil qarashlarni 
shakllantirishning samarali usullarini ko‘rsatadi. Nathan esa embodied learning konsepsiyasi asosida ta’lim 
texnologiyalarining shaxsning ichki dunyosi va tafakkuriga ta’sirini o‘rganadi. Ushbu ilmiy qarashlar tarbiyaviy 
texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishning nazariy hamda amaliy asosla­
rini mustahkamlaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqot metodologiyasi o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishga qaratilgan tarbiyaviy 

texnologiyalarni o‘rganishda qo‘llanilgan. Ma’lumotlar dars jarayonlari, interfaol mashg‘ulotlar va o‘quvchilarning 
kundalik faoliyati kuzatuvi orqali yig‘ildi, so‘rovnomalar va suhbatlardan foydalanildi. Olingan natijalar statistik 
tahlil qilinib, nazariy manbalar bilan solishtirildi hamda umumlashtirilgan ilmiy xulosalar ishlab chiqildi.

TAHLIL VA NATIJALAR. 
Bugungi kunda o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini shakllantirishda interfaol metodlar, loyiha asosidagi 

ta’lim, muammoli o‘qitish, hamkorlikda o‘rganish kabi zamonaviy texnologiyalarning ahamiyati ortib bormoqda. 
Ularning barchasi o‘quvchilarni faol ishtirok etishga, mustaqil izlanishga va o‘z fikrini asosli tarzda ifodalashga 
yo‘naltiradi. Shu orqali o‘quvchi nafaqat bilim oluvchi subyekt, balki o‘z hayoti va tafakkurini shakllantiruvchi faol 
shaxsga aylanadi.

Mazkur maqola tarbiyaviy texnologiyalar orqali o‘quvchilarda ma’naviy tafakkurni shakllantirishning nazariy 
asoslarini yoritish, amaliy usullarini tahlil qilish va ularning samaradorligini aniqlashga qaratilgan. Tadqiqotda 
pedagogik jarayonda qo‘llanilayotgan tarbiyaviy yondashuvlar, ma’naviy qadriyatlarni singdirish mexanizmlari 
hamda o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishdagi innovatsion texnologiyalarning o‘rni keng tahlil 
etiladi. Shu asosda o‘qituvchilar faoliyatida zamonaviy tarbiyaviy texnologiyalarni samarali joriy etish bo‘yicha 
ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqish maqsad qilingan.

Tarbiyaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirish bugungi ta’lim 
tizimining eng dolzarb masalalaridan biridir. Ma’naviy tafakkur – bu insonning o‘zligini anglash, milliy va umumin­
soniy qadriyatlarga hurmat bilan qarash, jamiyatda o‘z o‘rnini to‘g‘ri belgilash, axloqiy me’yorlarga amal qilish va 
hayotiy qarorlarni ongli ravishda qabul qila olish qobiliyatidir. Shu bois, zamonaviy pedagogik yondashuvlarda 
o‘quvchilarda ma’naviy tafakkurni shakllantirish jarayonida tarbiyaviy texnologiyalarning o‘rni beqiyosdir. Ushbu 
texnologiyalar o‘quvchilarning nafaqat bilim darajasini, balki ularning ijtimoiy mas’uliyatini, axloqiy qarashlarini, 
dunyoqarashini va shaxsiy fazilatlarini shakllantirishga xizmat qiladi.

Tarbiyaviy texnologiyalar deganda, shaxsni har tomonlama rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik faoliyat 
tizimi tushuniladi. Ular orqali ta’lim jarayonida o‘quvchi faqat bilim oluvchi emas, balki faol ishtirokchi, mustaqil 
fikr yurituvchi, jamiyat oldidagi mas’uliyatini his etuvchi shaxs sifatida shakllanadi. Bunday texnologiyalar o‘qi
tuvchi va o‘quvchi o‘rtasida o‘zaro hamkorlik, ishonch va muloqot muhitini yaratishga yordam beradi. Interfaol 
usullar, loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim, rolli o‘yinlar, bahs-munozaralar, ijodiy topshiriqlar kabi metodlar 
o‘quvchilarning tafakkur faoliyatini faollashtiradi va ularni fikrlash, tahlil qilish, xulosa chiqarishga o‘rgatadi.

Ma’naviy tafakkurni rivojlantirishda milliy qadriyatlar, xalq og‘zaki ijodi, buyuk allomalar merosi, diniy-axloqiy 
ta’limotlar va zamonaviy madaniyat yutuqlarini uyg‘unlashtirish katta ahamiyatga ega. O‘quvchilar ushbu qadri­
yatlar asosida o‘z millatiga sadoqatli, insonparvar, halol va mehnatsevar bo‘lishni o‘rganadilar. Shuningdek, 
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tarbiyaviy texnologiyalar orqali o‘quvchilarga hayotiy muammolarni tahlil qilish, to‘g‘ri yo‘lni tanlash va axloqiy 
tanlovlar qilish ko‘nikmalari beriladi. Bu jarayonda o‘qituvchining shaxsiy namunasi, uning muloqot madaniyati, 
o‘quvchilarga individual yondashuvi va ularni ruhlantirish usullari hal qiluvchi rol o‘ynaydi.

Ma’naviy tafakkur inson tafakkurining eng oliy shakllaridan biri bo‘lib, u shaxsning axloqiy-ruhiy holatini, 
ijtimoiy xulqini va hayotiy maqsadlarini belgilaydi. Shu sababli, uni shakllantirishda tarbiyaviy texnologiyalar 
kompleks tarzda qo‘llanilishi lozim. Masalan, “Axloqiy muammolar yechimi” texnologiyasi o‘quvchilarni real 
hayotiy vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilishga o‘rgatsa, “Shaxsiy rivojlanish dasturi” texnologiyasi ularni o‘z 
maqsadlarini aniqlash va unga erishish yo‘lida faol harakat qilishga undaydi. Bundan tashqari, “Hamkorlikda 
o‘rganish” texnologiyasi o‘quvchilar o‘rtasida o‘zaro hurmat, jamoaviylik va mas’uliyat hissini rivojlantiradi.

O‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishda o‘qituvchi o‘z faoliyatida nafaqat ta’lim beruvchi, balki 
yo‘naltiruvchi, motivatsiya beruvchi va shaxsiy o‘sishni rag‘batlantiruvchi rolni bajaradi. Bu jarayon davomida u 
o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, individual ehtiyojlari va ijtimoiy tajribasini inobatga olgan holda, har bir o‘qu­
vchi uchun qulay muhit yaratadi. Shu tariqa tarbiyaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilar nafaqat ma’naviy 
tafakkurga ega bo‘lgan, balki o‘z fikrini erkin bildiruvchi, ijobiy xulq-atvorga ega, insonparvar va mustaqil shaxs 
sifatida shakllanadi.

Xulosa qilib aytganda, tarbiyaviy texnologiyalar o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishda kuchli 
vosita bo‘lib, ular ta’lim-tarbiya jarayonini yanada samarali, interaktiv va shaxsga yo‘naltirilgan qiladi. Bu 
texnologiyalar o‘quvchida o‘zligini anglash, milliy g‘urur, vatanparvarlik, halollik, bag‘rikenglik kabi fazilatlarni 
mustahkamlashga xizmat qiladi. Shunday qilib, zamonaviy pedagogik texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning 
ma’naviy tafakkurini rivojlantirish nafaqat ta’lim sifatini oshirish, balki kelajak avlodni barkamol inson sifatida 
voyaga yetkazishning eng muhim omillaridan biridir.

1-jadval: Tarbiyaviy texnologiyalar turlari va ularning maʼnaviy tafakkurga ta’siri

Tarbiyaviy texnologiya 
turi Asosiy maqsadi O‘quvchilarda shakllanadigan 

maʼnaviy sifatlar Amalga oshirish shakli

Interfaol o‘qitish 
texnologiyasi

Faol fikrlash va muloqotni 
rivojlantirish Hamkorlik, fikr erkinligi, hurmat Guruhli ish, bahs-

munozara

Loyiha asosida o‘qitish Mustaqil izlanish va 
mas’uliyat hissini oshirish

Javobgarlik, tashabbuskorlik, 
ijodkorlik

Tadqiqot loyihalari, 
taqdimotlar

Axloqiy muammolar tahlili 
texnologiyasi

Maʼnaviy-axloqiy qarorlar 
qabul qilishni o‘rgatish Halollik, adolat, insonparvarlik Hayotiy vaziyatlar 

asosida muhokama

Hamkorlikda o‘rganish 
texnologiyasi

Jamoaviylik va ijtimoiy 
faoliyatni shakllantirish Bag‘rikenglik, yordam, do‘stlik Kichik guruhlar, rolli 

o‘yinlar

Maʼnaviy-maʼrifiy darslar 
texnologiyasi Milliy qadriyatlarni singdirish Vatanparvarlik, o‘zlikni anglash Darslar, suhbatlar, 

uchrashuvlar

Jadval tahlili. Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, tarbiyaviy texnologiyalar o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini 
rivojlantirishda turli yo‘nalishlarda samarali ta’sir ko‘rsatadi. Interfaol o‘qitish texnologiyasi o‘quvchilarning 
muloqot madaniyatini, o‘z fikrini erkin bayon etish qobiliyatini oshiradi. Loyiha asosida o‘qitish esa o‘quvchilarda 
mustaqil qaror qabul qilish, mas’uliyat bilan ish yuritish va ijodiy yondashuvni shakllantiradi. Axloqiy muammolar 
tahlili texnologiyasi esa o‘quvchini hayotiy vaziyatlarni tahlil qilib, ma’naviy jihatdan to‘g‘ri yo‘lni tanlashga o‘rga­
tadi. Hamkorlikda o‘rganish texnologiyasi ijtimoiylashuvni, jamoaviylikni kuchaytirsa, ma’naviy-ma’rifiy darslar 
texnologiyasi o‘quvchilarni milliy qadriyatlar asosida tarbiyalaydi. Demak, bu texnologiyalar birgalikda o‘quv­
chilarning tafakkur madaniyatini, axloqiy pozitsiyasini va shaxsiy yetukligini rivojlantiradi.

Tarbiyaviy texnologiyalarning o‘quvchilarning ma’naviy tafakkuriga ta’sir darajasi (foizlarda)
Tarbiyaviy texnologiya turi Ta’sir darajasi (%)

Interfaol o‘qitish texnologiyasi 25

Loyiha asosida o‘qitish 20

Axloqiy muammolar tahlili texnologiyasi 18

Hamkorlikda o‘rganish texnologiyasi 22

Maʼnaviy-maʼrifiy darslar texnologiyasi 15
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1-rasm: Tarbiyaviy texnologiyalarning o‘quvchilarning maʼnaviy tafakkuriga ta’sir darajasi 

Diagramma tahlili. Diagramma ma’lumotlariga ko‘ra, interfaol o‘qitish texnologiyasi o‘quvchilarning 
ma’naviy tafakkurini rivojlantirishda eng yuqori samaradorlikka ega – 25%. Bu usul o‘quvchilarni faol mulo­
qotga, o‘z fikrini mustaqil himoya qilishga va boshqalarning fikrini hurmat qilishga o‘rgatadi. Hamkorlikda 
o‘rganish texnologiyasi 22% samaradorlik bilan ikkinchi o‘rinda turadi. Bu texnologiya o‘quvchilarda jamoaviylik, 
bag‘rikenglik va hamjihatlik kabi ijtimoiy-ma’naviy fazilatlarni kuchaytiradi.

Loyiha asosida o‘qitish texnologiyasi 20% samaradorlik bilan o‘quvchilarning ijodkorligi va mas’uliyat hissini 
rivojlantiradi. Axloqiy muammolar tahlili texnologiyasi esa 18% natija bilan o‘quvchilarga axloqiy qarorlar qabul 
qilishni o‘rgatadi, bu esa ularning ma’naviy tafakkurini chuqurlashtiradi. Ma’naviy-ma’rifiy darslar texnologiyasi 
15% ko‘rsatkich bilan milliy qadriyatlarni singdirish va vatanparvarlik ruhini oshirishda muhim rol o‘ynaydi.

Umuman olganda, barcha texnologiyalar o‘zaro uyg‘unlikda qo‘llanilganda o‘quvchilarning ma’naviy tafak­
kurini shakllantirishda kompleks, barqaror natijalarga erishish mumkin. Statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 
o‘qituvchi tomonidan texnologiyalarni maqsadli tanlash va ularni uzviy qo‘llash o‘quvchilarning ma’naviy rivojla­
nish darajasini 40–50% gacha oshirishi mumkin.

XULOSA VA TAKLIFLAR. 
Xulosa qilib aytganda, tarbiyaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivoj

lantirish bugungi ta’lim tizimining asosiy yo‘nalishlaridan biri sifatida alohida ahamiyat kasb etadi. Ma’naviy 
tafakkur – bu shaxsning ichki dunyosini, axloqiy qadriyatlarini, milliy o‘zligini anglashini va insoniy fazilatlarini 
ifodalovchi murakkab psixologik jarayon bo‘lib, uni shakllantirishda pedagogik yondashuvlarning samaradorligi 
bevosita o‘qituvchi faoliyatiga bog‘liqdir. Tarbiyaviy texnologiyalar orqali o‘quvchilarda mustaqil fikrlash, ijtimoiy 
mas’uliyat, milliy g‘urur, bag‘rikenglik, adolatparvarlik va vatanparvarlik kabi yuksak insoniy fazilatlar shakl
lanadi.

Zamonaviy pedagogika shuni ko‘rsatmoqdaki, o‘qitish jarayonida interfaol metodlar, loyiha asosida 
o‘rganish, hamkorlikda ta’lim, axloqiy muammolar tahlili kabi texnologiyalar o‘quvchilarning tafakkurini faol­
lashtiradi, ularda ma’naviy o‘sish uchun zarur bo‘lgan ichki motivatsiyani uyg‘otadi. Bu texnologiyalar o‘quv
chini passiv bilim oluvchidan faol fikrlovchi, ijtimoiy ongli, mas’uliyatli shaxsga aylantiradi. Shu bois, tarbiyaviy 
texnologiyalarni amaliyotga joriy etish o‘quv jarayonini faqat ma’lumot beruvchi emas, balki tarbiyaviy va 
ma’naviy jihatdan yo‘naltiruvchi tizimga aylantirish imkonini beradi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini rivojlantirishda o‘qituvchining shaxsiy 
namunasi, muloqot madaniyati va tarbiyaviy yondashuvi hal qiluvchi omillardandir. Shuningdek, o‘quvchi shax­
sining yosh, psixologik va individual xususiyatlarini inobatga olgan holda mos texnologiyalarni tanlash muhim 
ahamiyatga ega. Chunki har bir texnologiya o‘quvchining ichki dunyosiga turlicha ta’sir etadi: ba’zilar tafakkurni 
faollashtirsa, boshqalari irodaviy yoki hissiy sifatlarni rivojlantiradi.

Natijada, tarbiyaviy texnologiyalar o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini shakllantirishda kompleks, tizimli va 
samarali vosita sifatida qaraladi. Ular orqali o‘quvchi hayotga ijobiy qaraydigan, o‘z xalqining madaniy merosini 
qadrlaydigan, insoniy qadriyatlarga hurmat bilan yondashadigan, o‘z fikrini mustaqil ifoda eta oladigan shaxs 
sifatida kamol topadi. Shu sababli, har bir o‘qituvchi o‘z pedagogik faoliyatida tarbiyaviy texnologiyalarni chuqur 
o‘rganib, ularni amaliyotga ijodiy qo‘llay bilishi lozim. Bu esa nafaqat o‘quvchilarning ma’naviy tafakkurini, balki 
butun jamiyatning ma’naviy barkamolligini ta’minlashga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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